Proc. Leg. nº 3245/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2082/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Realizar estudos para instalação
de academia ao ar livre na Praça São Marcos –
São Marcos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que realize

estudos de instalação de academia ao ar livre na Praça São Marcos – São Marcos.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, pois o objetivo da

acadeia ao ar livre é oferecer os moradores daquela região, que não têm condições

financeiras ou que não gostam de frequentar as academias comuns a possibilidade

de se exercitar, sem pagar nada por isso.

Essa academia, além de servir de incentivo à prática de

atividade física, que é extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente

propício à socialização, melhorando o relacionamento dos moradores da região.

Em anexo foto:

Proc. Leg. nº 3245/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 8 de maio de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JBE4S0C7266UWS0U
		2023-05-08T15:58:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura